[bookmark: _GoBack]Коммерческому директору –
директору департамента по сбыту
Государственного коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения «Алматы Су» управления энергоэффективности и инфраструктурного развития города Алматы
Сайлаубай А.С.

ФИО __________________________________

ИИН __________________________________
Адрес: _________________________________

Контакты:
Телефоны: +7 (727) ______________________
моб.: +7 (____) __________________________
эл.адрес: _______________________________
№ лицевого счета _______________________

			ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО
	Прошу Вас согласовать реструктуризацию задолженности перед
ГКП «Алматы Су» за оказанные услуги:
 по водоснабжению в размере __________________________________________(цифрами) _______________________________________________________________________(прописью) тенге, в том числе пени ___________________________________________(цифрами) _______________________________________________________________________(прописью) тенге, образовавшейся по состоянию на «_____» ____________ 20___г.
по водоотведению в размере __________________________________________(цифрами) _______________________________________________________________________(прописью) тенге, в том числе пени ___________________________________________(цифрами) _______________________________________________________________________(прописью) тенге, образовавшейся по состоянию на «_____» ____________ 20___г.

	Гарантирую оплатить всю сумму, включая пени и текущие ежемесячные начисления, в течении _________ месяцев равными частями до «___» ___________ 20___г. по следующему графику погашения задолженности:
	Дата, месяц, год
	Долг по водоснабжению, сумма в месяц + текущее начисление * (тенге)
	Долг по водоотведению, сумма в месяц + текущее начисление * (тенге)

	До

	До

	До

	До

	До

	До

	До

	До

	До

	До

	До

	До

*  текущие начисления за потребленные услуги подлежат оплате до 25-го числа ежемесячно
месяца, следующего после расчетного.

	Оплата _____% от основного долга в размере ____________________________ тенге произведена. Копию документа об оплате прилагаю. Обязуюсь оплатить судебные издержки, если таковые имеются.
	Просим начисление пени на срок действия графика погашения задолженности приостановить. При нарушении графика погашения задолженности, начисление пени возобновить с даты нарушения. Задолженность по пени, которая сложилась на дату оформления заявления, подлежит оплате.
	При наличии возможности, всю сумму задолженности, включая пени, оплачу ранее сроков, указанных в графике погашения задолженности.
	Признаю Ваше право потребовать единовременную оплату суммы задолженности в полном размере (неуплаченной части от всей суммы), в случае допущения просрочки оплаты по графику погашения задолженности, либо при ином нарушении условий настоящего заявления. В этом случае Вы так же в праве требовать уплаты неустойки (пени), в размере 1,5 кратной ставки рефинансирования Национального Банка от всей неуплаченной части суммы долга, указанный в гарантийном письме за каждый день просрочки, начиная со дня, когда был нарушен график погашения задолженности либо при ином нарушении условий заявления.
	Понимаю, что в случае нарушения условий заявления, повторное обращение по этому вопросу не допускается.
	В случае принудительного взыскания дебиторской задолженности, обязуюсь возместить все судебные издержки и другие Ваши расходы, связанные с действиями по взысканию причитающейся с меня суммы.
	Подтверждая, что для реструктуризации задолженности были приняты все меры, признаю настоящее заявление как досудебное уведомление.
	Соглашаюсь, что при первом нарушении условий заявления будет отключена подача услуг, а повторное подключение будет осуществлено после полного погашения задолженности и за мой счет.
	Обязуюсь в случае продажи, мены, дарения, ареста объекта по которому образовалась задолженность и/или иного случая, в течении десяти рабочих дней в письменной форме уведомить Вас.
	За достоверность предоставленных личных данных в этом заявлении несу полную ответственность и даю согласие на их использование и передачу в соответствующие государственные органы или третьим лицам, сотрудничающим с Вашей организацией по вопросу взыскания задолженности за оказанные услуги.

	Приложение:		на __________ листах

	С уважением, 	___________________________________
					            (подпись, дата)

Заявление на реструктуризацию дебиторской задолженности	Страница 1